

2024-12-11 Nr. NV-3342

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS TAP-24-1690(2) TAIS-24-19739(2)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VIEŠOJO IR PRIVATAUS SEKTORIŲ PARTNERYSTĖS PROJEKTO „KARINIO MIESTELIO INFRASTRUKTŪROS SUKŪRIMAS KLAIPĖDOS RAJONE, KAIRIUOSE“ ĮGYVENDINIMO“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<input checked="" type="checkbox"/> Ne	Krašto apsaugos ministerija	<input checked="" type="checkbox"/> TAP 2024-12-10	Svarstyti <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdyje (A dalyje)

**SPRENDIMO ESMĖ**

Teikiamu projektu siūloma priimti Vyriausybės sprendimą dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės (toliau – VPSP) projekto „Karinio miestelio infrastruktūros sukūrimas Klaipėdos rajone, Kairiuose“ (toliau – Partnerystės projektas) įgyvendinimo, nustatyti pagrindines Partnerystės projekto sąlygas ir suteikti Krašto apsaugos ministerijai įgaliojimus, įvykdžius Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1480 „Dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės“ patvirtintose Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklėse nurodytas sąlygas, pasirašyti su privačiu subjektu, viešojo pirkimo laimėtoju, sutartį dėl Partnerystės projekto ir įgyvendinti šį projektą.

Partnerystės projekto tikslas – padidinti infrastruktūros prieinamumą, siekiant užtikrinti Klaipėdos regione dislokuotų Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų Pėstininkų brigados „Žemaitija“ Štabo, Lietuvos didžiojo kunigaikščio Butigeidžio dragūnų bataliono ir jo Štabo bei Lietuvos kariuomenės Logistikos valdybos Depų tarnybos funkcijų vykdymą, taip pat padidinti Lietuvos kariuomenės gynybinius pajėgumus Lietuvos Respublikos suverenitetui, teritorijos neliečiamybei ir vientisumui saugoti ir ginti.

Nutarimo projekto uždavinys – išvystant karinę infrastruktūrą sukurti ir užtikrinti tinkamas veiklos ir plėtros sąlygas Lietuvos kariuomenės Pėstininkų brigados „Žemaitija“ ir kitų Lietuvos kariuomenės padalinių dislokavimui Kairių karinio poligono teritorijoje. Plečiamų Lietuvos kariuomenės Pėstininkų brigados „Žemaitija“ ir kitų padalinių dislokavimui reikalingi specialiai tam pritaikyti pastatų ir kitų infrastruktūros vienetų kompleksai: kareivinės, garažai, dirbtuvės, valgyklos, sandėliai, rikiuotės aikštės, štabai, degalinės, aptarnavimo infrastruktūra. Partnerystės projektas ypač aktualus dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš Ukrainą, pažeidžiant tarptautines normas ir įsipareigojimus, kuriais grindžiamas saugumas Europoje. Įgyvendinus Partnerystės projektą, būtų užtikrinta Lietuvos kariuomenės Pėstininkų brigados „Žemaitija“ padalinių plėtra, taip pat ženkliai sustiprinti Lietuvos Respublikoje koviniai pajėgumai Lietuvos Respublikos suverenitetui, teritorijos neliečiamybei ir vientisumui saugoti ir ginti.

Įgyvendinant Partnerystės projektą privatus subjektas turės suprojektuoti, pastatyti ir įrengti infrastruktūrą (kareivines, valgyklą, sandėlius, rikiuotės aikštes, štabo pastatus, degalines, kelius ir kt.), o vėliau ją prižiūrėti bei teikti kitas VPSP sutartyje numatytas viešąsias paslaugas. Partnerystės projekto įgyvendinimas taikant VPSP yra efektyvesnis ir priimtinesnis, nes nereikalauja didelių viešojo sektoriaus pradinių investicijų, greičiau sukuriama reikiama infrastruktūra, didžioji dalis su projektu susijusios rizikos perduodama privačiam sektoriui.

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su Finansų ministerija ir VŠĮ Centrine projektų valdymo agentūra, taip pat patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir pasiūlymus.

**TEISINIS VERTINIMAS –  
TEISĖS GRUPĖS  
PASTABOS** Pastabų nėra.**PAŽYMĄ PARENGĖ**

Vaclovas Medišauskas

Ekonomikos politikos grupė, patarėjas